
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/1173 

ze dne 14. července 2015, 

kterým se mění rozhodnutí 2009/790/ES, kterým se Polské republice povoluje použít opatření 
odchylující se od článku 287 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (1), 
a zejména na čl. 395 odst. 1 uvedené směrnice, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 287 bodu 14 směrnice 2006/112/ES může Polsko osvobodit od daně z přidané hodnoty (DPH) osoby 
povinné k dani, jejichž roční obrat nepřesahuje ekvivalent částky 10 000 EUR v národní měně při kurzu platném 
ke dni jeho přistoupení. 

(2)  Rozhodnutím Rady 2009/790/ES (2) bylo Polsku povoleno v rámci odchylky a do 31. prosince 2012 
osvobozovat od DPH osoby povinné k dani, jejichž roční obrat nepřesahuje ekvivalent částky 30 000 EUR 
v národní měně při kurzu platném ke dni jeho přistoupení. 

(3)  Prováděcím rozhodnutím Rady 2012/769/EU (3) byla platnost odchylky povolené v rozhodnutí Rady 
2009/790/ES prodloužena do 31. prosince 2015. 

(4)  Dopisem, který Komise zaevidovala dne 23. prosince 2014, požádalo Polsko o to, aby byla platnost opatření 
odchylujícího se od čl. 287 bodu 14 směrnice 2006/112/ES dále prodloužena, a mohlo tak i nadále osvobozovat 
od DPH osoby povinné k dani, jejichž roční obrat nepřesahuje ekvivalent částky 30 000 EUR v národní měně při 
kurzu platném ke dni jejího přistoupení. Na základě tohoto opatření by byly tyto osoby povinné k dani i nadále 
plně nebo částečně osvobozeny od povinností spojených s DPH uvedených v hlavě XI kapitolách 2 až 6 směrnice 
2006/112/ES. 

(5)  Komise o žádosti Polska informovala ostatní členské státy, a to dopisy ze dne 6. února 2015. Dopisem ze 
dne 9. února 2015 oznámila Komise Polsku, že má k dispozici všechny údaje potřebné k posouzení jeho žádosti. 

(6)  Z informací, které Polsko poskytlo, vyplývá, že daného opatření využilo 103 617 osob povinných k dani a že 
v roce 2013 opatření snížilo podle odhadů rozpočtové příjmy z DPH o přibližně 0,32 %. 

(7)  Protože tato vyšší prahová hodnota vedla k omezení povinností k DPH pro nejmenší podniky a tyto podniky si 
v souladu s článkem 290 směrnice 2006/112/ES stále mohou zvolit běžný režim DPH, mělo by se Polsku 
uplatňování tohoto opatření po další časově omezené období povolit. 
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(1) Úř. věst. L 347, 11.12.2006, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Rady 2009/790/ES ze dne 20. října 2009, kterým se Polské republice povoluje použít opatření odchylující se od článku 287 

směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 283, 30.10.2009, s. 53). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Rady 2012/769/EU ze dne 4. prosince 2012, kterým se mění rozhodnutí 2009/790/ES, kterým se Polské 

republice povoluje použít opatření odchylující se od článku 287 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty 
(Úř. věst. L 338, 12.12.2012, s. 27). 



(8)  Tato odchylka nemá dopad na vlastní zdroje Unie pocházející z DPH. 

(9)  Rozhodnutí 2009/790/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 2 rozhodnutí 2009/790/ES se nahrazuje tímto: 

„Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije se ode dne 1. ledna 2010 do dne 31. prosince 2018.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku svým oznámením. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Polské republice. 

V Bruselu dne 14. července 2015. 

Za Radu 

předseda 
P. GRAMEGNA  
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